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«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы  

АҚПАРАТТЫҚ ХАБАРЛАМА 

 

Қаржыны сақтандыру аннуитетінен БЖЗҚ-ға қалай қайтаруға болады? 

 

"Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне сақтандыру нарығын және 

бағалы қағаздар нарығын реттеу мен дамыту, банк қызметі мәселелері бойынша өзгерістер мен 

толықтырулар енгізу туралы" Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес нормативтік құқықтық 

актілерге, оның ішінде 2022 жылғы 12 қыркүйектен бастап "Қазақстан Республикасында 

зейнетақымен қамсыздандыру туралы" Қазақстан Республикасы Заңының (бұдан әрі - Заң) 60-

бабына бірқатар өзгерістер енгізіледі.  

Заңның 60-бабының 14-тармағында зейнетақы аннуитеті шартын жасасқан тұлғалар оны 

жасаған күннен бастап екі жыл өткеннен кейін сақтандыру ұйымына шарттың талаптарын 

сақтандыру төлемдерінің мөлшерін азайту және БЖЗҚ-ға ақшаны қайтару бөлігінде өзгерту туралы 

өтінішпен жүгінуге құқылы екендігі белгіленген.  БЖЗҚ-ға қайтарылуға жататын ақша сомасы 

зейнетақы аннуитеті шартына өзгерістер енгізілген күндегі сатып алу сомасы мен заңның 59-

бабының 2-тармағында айқындалған зейнетақы аннуитеті шартына өзгерістер енгізілген күндегі 

төлем мөлшері негізге алына отырып есептелген сақтандыру сыйлықақысының сомасы арасындағы 

айырмаға тең.  

Басқаша айтқанда, сақтандыру ұйымында зейнетақы аннуитеті шартына өзгерістер 

енгізілген күні қолданылатын ең төменгі күнкөріс деңгейінің 70 пайызынан төмен емес айлық 

сақтандыру төлемінің мөлшерін өмір бойы қамтамасыз ететін сома қалуы тиіс. 

Осы тармақтың күші Заң қолданысқа енгізілгенге дейін жасалған зейнетақы аннуитеті 

шарттарынан туындаған құқықтық қатынастарға да қолданылатынын атап өтеміз.  

БЖЗҚ-ға ақшаны қайтаруды жүзеге асыру үшін салымшы (алушы) 12.09.2022 жылдан бастап 

салымшымен (алушымен) зейнетақы аннуитеті шартын жасасқан сақтандыру ұйымына шарттың 

талаптарын сақтандыру төлемдерінің мөлшерін азайту және БЖЗҚ-ға ақшаны қайтару бөлігінде 

өзгерту туралы өтінішпен жүгінуі қажет.  

 
БЖЗҚ 2013 жылғы 22 тамызда «ГНПФ» ЖЗҚ» АҚ негізінде құрылды. БЖЗҚ құрылтайшысы және акционері – 

Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігінің «Мемлекеттік мүлік және жекешелендіру комитеті» ММ арқылы 

Қазақстан Республикасының Үкіметі. БЖЗҚ зейнетақы активтерін сенімгерлікпен басқаруды Қазақстан 

Республикасының Ұлттық Банкі жүзеге асырады. 2016 жылғы 1 қаңтардан бастап зейнетақы активтерін басқару 

тиімділігін арттыру бойынша ұсыныстар жасау қызметі Қазақстан Республикасының Президенті басшылық ететін 

Ұлттық қорды басқару кеңесіне берілді. Зейнетақы заңнамасына сәйкес БЖЗҚ міндетті зейнетақы жарналарын, 

міндетті кәсіптік зейнетақы жарналарын, ерікті зейнетақы жарналарын тартуды, зейнетақы төлемдерін, 

зейнетақы жинақтары мен төлемдерін жеке есепке алуды жүзеге асырады, салымшыға (алушыға) зейнетақы 

жинақтарының жай-күйі туралы ақпарат береді (толығырақ www.enpf.kz сайтында).  
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